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Kaišiadorys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu ir Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kaišiadorių rajono

savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. V17E-62 „Dėl Kaišiadorių rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 93 punktu, Kaišiadorių rajono savivaldybės

taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Kaišiadorių lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ metinių ataskaitų rinkinį (pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų

komisijos Kauno apygardos skyriui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Savivaldybės meras                                                                                                         Šarūnas Čėsna



                                                                                 PATVIRTINTA

                                                                                 Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos

                                                                                 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. V17E-72

KAIŠIADORIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽVAIGŽDUTĖ“

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Kaišiadorių lopšelis-darželis „Žvaigždutė“ yra savivaldybės biudžetinė ikimokyklinio ugdymo

įstaiga, kuri vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Įstaigoje sukomplektuota

12 grupių: 4 lopšelio (1 grupė nuo 1 iki 1,5 metų, 3 grupės nuo 1,5 iki 3 metų), 6 ikimokyklinio

ugdymo, 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. Grupių darbo trukmė – 10,5 val., 1 (prailgintos) grupės

darbo trukmė – 12 val. per dieną. Įstaigą lanko 193 vaikai.   

Įstaigoje veiklą vykdo ir ugdymą organizuoja: 3 administracijos darbuotojai, 23 pedagoginiai

darbuotojai, 1 neformaliojo ugdymo mokytojas, 12 mokytojų padėjėjų. Paslaugas teikia pagalbos

vaikui specialistai: logopedas, specialusis pedagogas, psichologas, 4 mokytojo padėjėjai.   

Pedagogams suteiktos kvalifikacinės kategorijos: 3 – ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko,

14 – vyresniojo mokytojo, 6 – ikimokyklinio ugdymo mokytojo, 1 – logopedo metodininko, 1 –

specialiojo pedagogo metodininko, 1 – trečios kategorijos psichologas.

Kaišiadorių lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ 2023–2025 metų strateginiame ir 2023 metų veiklos plane

nustatyti tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į kiekvieno ugdytinio individualios pažangos augimą.

Siekiama plėtoti inovatyvų, visuminį ir patirtinį vaikų ugdymą, taip pat ugdymo paslaugų kokybę,

atitinkančią saugios ir sveikos aplinkos kūrimą. 

Mokytojai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, atnaujino savo žinias ir įgūdžius, įtraukė

naujus mokymo metodus į savo veiklą. Šie nauji ir inovatyvūs metodai padėjo didinti ugdytinių

įtrauktį ir motyvaciją, skatino aktyvų bendradarbiavimą tarp pedagogų. Mokytojai visus metus turėjo

neribotą prieigą prie didžiausios Lietuvoje nuotolinio mokymosi platformos „Pedagogas.lt“, skirtos

pedagogų kvalifikacijos tobulinimui ir kituose mokymuose (2369,00 Eur).

Nupirkta 3 interaktyvūs ekranai, 3 nešiojami ir 1 stacionarus kompiuteris, 12 planšetinių kompiuterių,

garso kolonėlė su mikrofonu ir vaizdinių mokymo priemonių už 14473,42 Eur.

Įstaigoje organizuotos integruotos (teminės), tiriamosios ir eksperimentų dienos. Ugdytiniai šventė

Vandens dieną. Kiekvienoje grupėje mažieji mokslininkai tyrinėjo vandenį, atliko bandymus ir

eksperimentus, lavino savo mąstymą ir susipažino su vandens savybėmis

(https://www.darzeliszvaigzdute.lt/kovo-22-diena-vandens-diena).

Lopšelyje-darželyje svečiavosi Kaišiadorių šventosios Faustinos ugdymo centro ikimokyklinukai su

pedagogais ir jų padėjėjais. Vaikai dalyvavo „Varliukų“ grupės koncerte ir eksperimentavo su

muzikos instrumentais, susipažino su išmaniais robotukais – edukacinėmis bitutėmis ir mokėsi

programavimo pagrindų (https://www.darzeliszvaigzdute.lt/sveciuose-sv-faustinos-mokyklos-

mokiniai).

Pavasarį vyko mugė „Kermošius“ – lopšelio-darželio kiemas prisipildė pardavėjų ir pirkėjų. Vaikai

su dideliu entuziazmu prekiavo savo sukurtais daiktais, papuošalais ir skanumynais. Prie renginio

prisijungė ir mamos, siūlančios savo kūrinius, saldumynus, naminę duoną

(https://www.darzeliszvaigzdute.lt/pavasarinis-kermosius).
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Įstaigos pedagogai aktyviai įsitraukė į Ugdymo Turinio Atnaujinimo (UTA) planavimą ir pasiruošimą,

dalyvaudami įvairiuose mokymuose bei kvalifikacijos tobulinimo programose. Pedagogai

bendradarbiavo ir skatino ugdytinių tėvus įsitraukti į ugdymo procesą. Mokytojai vertino tėvų

pasiūlymus, kurių tikslas buvo užtikrinti mūsų ugdymo turinio atitiktį šeimų poreikiams. Nuolat buvo

stebima ir vertinama ugdymo proceso eiga, atlikti būtini pakeitimai ir tobulinimai.

5 ikimokyklinio ugdymo grupėse sėkmingai įgyvendinama „Kimochis“ socialinio ir emocinio

ugdymo programa. Ji padėjo vaikams tobulinti socialinius įgūdžius, mokė suprasti emocijas ir skatino

bendravimo įgūdžius. Mokytojai, įgyvendindami šią programą, pasitelkdavo įvairius kūrybiškus ir

interaktyvius metodus, žaidimų sesijas, jausmų diskusijas ir vaidmenų žaidimus, siekdami suteikti

vaikams įvairiapusę patirtį ir padėti jiems suprasti bei išreikšti savo bei kitų jausmus.

Naudojamos Lietuvoje plačiai prieinamos „Kimochis“ mokymo priemonės („Kimochis Toolbox“

leidinys, emocijų paveikslėliai, minkšti emocijų žaislai ir pagalvėlės bei kitos vizualios medžiagos),

kurios padeda vaikams lengviau išreikšti savo jausmus. Pastebėta, kad vaikai aktyviai bendravo

tarpusavyje ir su mokytojais, kalbėdami apie savo jausmus ir sėkmingai spręsdami konfliktus.

Mokytojai, dirbdami su vaikais, skatino juos įsisavinti naujas žinias apie emocijas ir jų valdymą,

naudojo mokymo priemones ir metodus vaikams suprantama ir įdomia forma. 3 grupėms įsigijome

naujų „Kimochis“ žaislų (1135,00 Eur).

Priešmokyklinio ugdymo grupėse sėkmingai įgyvendinama emocinio lavinimo „Įveikime Kartu“

programa. Mokytojai aktyviai taikė įvairias programos dalis ir metodikas, siekdami ugdyti vaikų

emocinį intelektą, skatinti bendradarbiavimą ir mokyti konfliktų sprendimo įgūdžių. Mokytojai

pastebėjo, kad ugdytiniai tapo emocionaliai stipresni, pasitikintys savimi, aktyviai bendrauja ir geba

konstruktyviai spręsti tarpusavio nesutarimus. Pedagogės stebėjo ir vertino programos efektyvumą,

siekdamos užtikrinti, kad ji būtų veiksminga ir turėtų teigiamą poveikį vaikams.

Lopšelyje-darželyje ypatingas dėmesys skiriamas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems

ugdytiniams ir jų šeimoms. Įvertinami vaikų poreikiai, kuriami individualūs ugdymo planai,

pritaikomos programos, bendradarbiaujant su specialistais ir šeimomis. Švietimo pagalbos specialistai

teikia specialią pagalbą vaikams, turintiems įvairių specialiųjų poreikių. Vaikų pažanga nuolat stebima

ir vertinama, o pagalba pritaikoma pagal jų poreikius. Mokytojai ir specialistai nuolat bendradarbiauja

su šeimomis, užtikrindami, kad pagalba visapusiškai atitiktų vaikų ugdymosi poreikius. Įstaigoje buvo

organizuoti 15 valandų trukmės mokymai bendruomenei „Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių

vaikų įtraukusis ugdymas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose“, kuriuose dalyvavo

visi  mokytojų padėjėjai.

Įrengtas nedidelis daugiafunkcis sensorinis kambarys buvusiose Kaišiadorių rajono vietos veiklos

grupės patalpose, kurios 2022 m. buvo grąžintos įstaigai. Sensorinis kambarys padeda kurti saugią,

skatinančią ir motyvuojančią aplinką, kurioje vaikai gali tyrinėti savo pojūčius ir įgyti patirties.

Sensoriniame kambaryje yra vieta, kur vaikai gali rasti sau reikalingą raminamąją erdvę, kurioje jie

gali atsipalaiduoti, sumažinti stresą ir įsijungti į mokymąsi. Šio sensorinio kambario įranga ir

priemonės turi didelį potencialą pagerinti vaikų emocinę gerovę, skatina kūrybingumą, vaizduotę ir

gebėjimą išreikšti save. 

Didesnį daugiafunkcį sensorinį kambarį planuojame įrengti, jei atgausime Kaišiadorių švietimo ir

sporto centro Neformaliojo švietimo skyriaus patalpas. Šio kambario įrengimui jau įsigyta priemonių

už 10 000,00 Eur, kurios būtų naudingos ne tik vaikams, bet ir visai įstaigos bendruomenei.

Lopšelio-darželio vaikai aktyviai dalyvauja projekte „Sveikatiada“, skirtame ugdyti sveiką gyvenseną.

Projektas ne tik ilgalaikis įsipareigojimas, bet ir įkvepianti iniciatyva, kurioje visi dalyviai įsipareigoja



skleisti ir puoselėti sveikos gyvensenos vertybes. Pagrindinis tikslas – supažindinti vaikus su

svarbiausiomis sveikatos, mitybos ir fizinio aktyvumo sąvokomis, suteikiant jiems konkrečių žinių ir

praktinių įgūdžių, kad galėtų priimti sprendimus apie savo sveikatą. Projekto metu organizuojami

įvairūs renginiai, kurių metu vaikai mokosi ir pramogauja. Jie atranda ir skanauja naujus patiekalus,

išbando įvairias sporto šakas, o jogos pamokos suteikia jiems galimybę įsisavinti raminančius metodus

emociniam balansui palaikyti. Visos šios veiklos yra apgalvotos taip, kad vaikai jas priimtų kaip

smagius iššūkius (https://www.darzeliszvaigzdute.lt/joga-su-sveikatiada).

Europos judumo savaitės metu lopšelio-darželio ugdytiniai buvo įtraukti į įvairias veiklas ir projektus,

skirtus skatinti vaikų judumą. Mūsų tikslas buvo ugdyti vaikų judėjimo įgūdžius, skatinti sveiką

gyvenseną ir mokyti bendradarbiauti su kitais per sportą ir meną. Judumo savaitės metu lopšelis-

darželis bendradarbiavo su Europos mokyklomis, darželiais ir kitomis švietimo įstaigomis

(https://www.youtube.com/watch?v=3LR39AWXVm4).

Birželio mėnesį įstaigoje vyko sportinė pramoginė veikla „Linksmosios žaidynės“, kurioje visi vaikai

aktyviai dalyvavo. Sportinių rungtynių, estafečių ir žaidimų metu vaikai parodė savo vikrumą, greitį

ir ištvermę. Po varžybų vaikus nudžiugino apdovanojimai – nugalėtojų medaliai

(https://www.darzeliszvaigzdute.lt/linksmosios-zaidynes-2023).

Lopšelis-darželis dalyvavo respublikiniame projekte „Futboliukas“, kurio tikslas – populiarinti

futbolo žaidimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Projekto siekiamybė yra sudaryti palankias sąlygas

vaikams ugdyti fizinius gebėjimus žaidžiant ir skatinti jų smalsumą pažinti futbolą per kūrybinę

veiklą. Užsiėmimų metu vaikai tobulino kamuolio varymo ir „futboliuko“ žaidimo įgūdžius, kūrė

logotipus bei žaidimo taisykles. Ugdytiniai gavo ir dovanų: edukacinių knygelių, diplomų,

marškinėlių, kamuolių, žymeklių, tušinukų, bokštelių, kuprinių ir gertuvių, futbolo vartų ir kt. 

Lopšelyje-darželyje svečiavosi Birštono vaikų teatro studija „Mes“, kuri parodė spektaklį „Balius pas

karalių... Pakviesta ir Pelenė“. Spektaklio aktoriai, jų kostiumai ir dekoracijos labai patiko vaikams,

jie turėjo galimybę išplėsti savo akiratį ir susipažinti su naujomis idėjomis, meno formomis.

(https://www.darzeliszvaigzdute.lt/vaivai-vaidina-vaikams).

Kiekvienais metais, artėjant Šv. Florijono dienai, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija,

Kaišiadorių švietimo ir sporto centro Neformaliojo švietimo skyrius bei Kauno priešgaisrinės

gelbėjimo valdybos Kaišiadorių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba organizuoja piešinių ir plakatų

konkursą „Gaisras“. Lopšelio-darželio ugdytinė šiemet buvo apdovanota paskatinamuoju prizu už

dalyvavimą šiame konkurse (https://www.darzeliszvaigzdute.lt/konkursas-gaisras).

Tarptautinės vaikiškos knygos dienos proga pedagogai surengė akciją „Skaitome vaikams“,

kviesdamos tėvus, brolius, seses ir visą darželio bendruomenę skaityti vaikams. Skaitytojai ne tik

atnešė knygų ir jas skaitė, bet ir vaidino su pirštinėmis-lėlėmis.

(https://www.darzeliszvaigzdute.lt/akcija-skaitome-vaikams).

Minint Tarptautinę teatro dieną, mokytojai paruošė spektaklį „Vilkas ir ožiukai“. Šis spektaklis ne tik

sužavėjo  darželio mažuosius žiūrovus, bet ir paliko įsimintiną įspūdį mokytojams. Įstaigos mokytojai

su spektakliu apsilakė lopšelyje-darželyje „Spindulys“ ir mokykloje-darželyje „Rugelis“.

(https://www.darzeliszvaigzdute.lt/sveskime-teatro-diena-kartu).

Visose įstaigos grupėse sumontuoti oro kondicionieriai (15 246 Eur), kurie pagal higienos normas

užtikrina vaikų komfortą vasaros laikotarpiu. Atlikti informacinės šilumos suvartojimo monitoringo

ir sistemos įrengimo darbai (3 993 Eur), kurie sumažino energijos sąnaudas ir pagerino viso šildymo

proceso efektyvumą. Įrengta vaizdo stebėjimo sistema aplink visą įstaigos pastatą ir įėjimus (8 700

Eur), kuri užtikrina asmenų saugumą, viešąją tvarką bei materialinių vertybių apsaugą.
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Atnaujintos edukacinės grupių erdvės baldais (6 365,59 Eur), nupirkta inovatyvių ugdymo(si) ir

metodinių priemonių, kanceliarinių prekių ir priemonių bei žaislų (9 287,26 Eur), metodinės

literatūros vaikų ugdymui (610,00 Eur). Atliktas pastato stogo remontas (6 877,64 Eur) ir trijų įėjimų

į pastatą laiptų remontas (11 799,00 Eur). Lauko teritorijoje pastatyta pavėsinė (5 100 Eur), kuri skirta

apsaugoti vaikus nuo saulės spindulių ir lietaus. Nupirkta smėlio dėžė (840,95 Eur), pakeisti seni

pavėsinių stogai (2460,00 Eur), įrengtos terasos po pavėsinėmis (4436,00 Eur) ir išvalyti pastato

lietvamzdžiai (900,00 Eur).

Darbuotojams nupirkta darbo rūbų (974,33 Eur), vaikams – naujos patalynės (1542,00 Eur).

____________________




